
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale   
 

1 di 2 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238-2239-2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTA la nota prot. n. 60 del 06.02.2025 con la quale il Ministero dell’istruzione e del 

merito - Direzione generale per gli affari internazionali e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione - comunica che, in 

attuazione dei protocolli esecutivi degli Accordi culturali tra Italia, Austria, 

Belgio, Francia, Regno Unito, Irlanda, Germania e Spagna,, la Direzione 

Generale per gli ordinamenti offre, ad alcune Istituzioni scolastiche, 

l’opportunità di accogliere un assistente di lingua straniera (inglese, francese, 

spagnolo e tedesco) nel corso dell’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la nota prot. n. 11826 del 7.02.2025 con la quale questo Ufficio informa le 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado del Lazio dell’iniziativa 

sopraccitata con l’indicazione del contingente di assistenti di lingua straniera 

assegnato all’USR per il Lazio, 8 per la lingua francese, 3 per la lingua inglese, 

2 per la lingua spagnola e 1 per la lingua tedesca, e avvia, contestualmente, la 

procedura concorsuale; 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di individuazione delle Istituzioni 

scolastiche assegnatarie e riserviste, in base alle condizioni di ammissibilità e ai 

criteri per l’assegnazione specificati nella già menzionata nota ministeriale ai 

punti 2 e 3 e nella citata nota di questo Ufficio,   

 

DECRETA 
 

Art.1 

 

Per le finalità di cui in premessa, è costituita l’apposita Commissione preposta all’individuazione delle 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado assegnatarie e riserviste dell’assistente di lingua straniera 

per l’a.s. 2025/2026. 

 

 

Art.2 

 

La commissione, di cui all’Art.1, è così composta:  

 

1. Anna Rita Giuseppone – Dirigente Ufficio III, presidente;  

2. Anna Montrone - USR per il Lazio - Ufficio III, coordinatrice;  

3. Tiziana Giampaoletti - USR per il Lazio - Ufficio III, componente;  

4. Simonetta Manganozzi - USR per il Lazio - Ufficio III, componente 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale   
 

2 di 2 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238-2239-2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

Art.3 

 
Nessun compenso è previsto da parte dell’USR per il Lazio ai componenti della Commissione 

preposta all’individuazione delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado assegnatarie e riserviste 

dell’assistente di lingua straniera, di cui all’art. 1, per il lavoro svolto. 

 

 

Roma,  FEBBRAIO 2025                                                      

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                   Anna Paola Sabatini 

 

                                                                         

                                                                

                                                    

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-02-07T11:36:18+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-02-07T12:38:07+0100
	protocollo




